. ESTADO DO MARANHAO
CAMARA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE

REQUERIMENTO de N° 035/2025

De 07 de Maio de 2025.

Senhor Presidente,

Na forma regimental nos termos do Art. 115 Inciso II, requeiro a
Vossa Exceléncia que após ouvido a mesa diretora e o douto plenario desta

Augusta Casa de Leis, seja votado e devidamente encaminhado ao Poder

Executivo Municipal o seguinte pedido:

REQUERENDO:

Venho, por meio deste, requerer do Poder Executivo Municipal,

através da Secretaria de Infraestrutura, solicitando a realização de servigos

de limpeza e roço no Assentamento Cristo Vive, localizado neste

municipio.
A solicitagio se faz necessaria em virtude do mato alto e da vegetagdo

densa que tém causado transtornos aos moradores da comunidade,

dificultando o trafego, comprometendo a seguranca e contribuindo para o

surgimento de animais pegonhentos.
Desta forma, a realização da limpeza e do rogo se mostra urgente, visando

o bem-estar e a saide publica da populagdo local.
Agradego a atengdo e aguardo uma resposta positiva a este

requerimento.

N. Termos
P. Deferimento

SALA DAS SESSOES DO PALACIO RAIMUNDA MOTA DA SILVA EM
RIBAMAR FIQUENE, ESTADO DO MARANHAO AOS 07 DIAS DO MES DE
MAIO DO ANO DE 2025.

Clenilton Gomes da Silva —

Vereador N

Poder Legislativo
PROTOCOLADO
e © S'Hrs“_:gd

Câmara Municipal de Ribamar Fiquene - MA

Scanned with

: GB CamScanner